ตอนที่หนังสือออกใหม่  ๆ  เด็กผู้หญิงสวีเดนจำนวน

มากพากนัไวผ้มทรงเดยีวกบัปิป๊ปี ้ และแตง่ตวัแบบปิป๊ปี ้

ซ้ำยังนำไปตั้งชื่อให้สุนัข  แมว  นก  หนู  และสัตว์เลี้ยง

นานาชนิดอีกด้วย 

ในประเทศสวีเดนจึงไม่มีใครไม่รู้จักปิ๊ปปี้  

ถุงเท้ายาว

“แอสตริด  ลินด์เกรน”  ผู้เขียน  เกิดเมื่อปี   ค.ศ. 

1907  (พ.ศ.  2450)  ทีฟ่ารม์เลก็  ๆ  แหง่หนึง่ในชนบททาง

ตอนเหนือของสวีเดน   เธอเติบโตขึ้นที่นั่นพร้อมกับ

พี่ชายหนึ่งคนและน้องสาวอีกสองคน  แอสตริดเล่าถึง

ชีวิตในวัยเด็กไว้ว่า  “ฉันคิดไม่ออกว่าจะมีเด็กคนไหน

สนุกมากไปกว่าพวกเราอีกแล้ว” 

การเล่นสนุก  ๆ  และซุกซนซึ่งเธอสรรหามาในวัยเด็ก

ที่รู้จักกันทั่วในหมู่เด็ก  ๆ  ชาวสวีเดน

แอสตริด  ลินด์เกรน  ยังมีผลงานนิทานสำหรับเด็ก

เล่มอื่น   ๆ   ออกมาอีกอย่างสม่ำเสมอ  และทุกเรื่องล้วน

ได้รับการตอบรับอย่างดี  จนเธอเป็น   “คุณยายนักเล่า

นิทาน”  ที่มีชื่อเสียงที่สุดในสวีเดน 

ปิ๊ปปี้  ถุงเท้ายาว  เล่มแรกปรากฏขึ้นในบรรณพิภพ 

เมือ่ป ี ค.ศ.  1945  (พ.ศ.  2488)  และไดก้ลายเปน็ประเดน็

โต้เถียงกันอย่างเผ็ดร้อนและกว้างขวางในสังคม 

ขณะที่เด็กจำนวนไม่น้อย  โดยเฉพาะเด็กผู้หญิง 

ชื่นชมยินดีและอยากเป็นอย่างปิ๊ปปี้ในยุคสมัยที่สังคม

ดูเหมือนจะให้   “ค่า”   เด็กผู้ชายมากกว่า   ก็มีคนอีก

จำนวนไม่น้อยที่วิพากษ์วิจารณ์หนังสือเล่มนี้อย่าง